
ACTADE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
'COCOLISTO 5.A., CELEBRADA EL 25 DE FEBRERO DF 2020- 

Hn Guayacal, ul da véimicioco de Feo del dex vez, edo 1 docs horas, en l ui adminiscados, 
"bicada en l ario Las Peñas Calls Numa Pompilio LLama No 142 se rc la Junta General dela compañía 
COCOLISTO S.A. con la presencia delas siguentes accionistas: Uno) El señor Cancwsa Chiriboga Joa 
Juvier, propietario de CUATROCIENTAS (400) ciones ordinaris_y nominativas del valor nominal de un 
dólar de os Estados Unidos cado una; y, Dos) El señor Hily Andeés Comstato Mora, por us propios derchos, 
propiearo de CUATROCIENTAS (400) uccionos ordinarias y nominativa del valor nominal de m dólar dels 
Esos Unidos de América; por la que ze encuentra reunida y ceprsetmn la rta del capital social de la 
Compañia ategtameme susero y pagado en el eu por iento desu valor, el mismo que asciend ln suma de 
Oehocienon Dólares delos Estados Unidos de América (US5300.00). dividido en ochocientas (300) acciones 
diarias nomínativas y Bibeadas, del valor nominal de un Dólar de ls Estados Velo de América (USS1.00) 
«cada una, por lo que cada acción e confice ulosnccionisas el drccho a un vo en las deliberaciones de la 
Jun General. Los accionistas presents sceptan por unanimidad celcbar cs sesión de Junta General de 
“Accionistas, al tenor de lo dispuesto en el rulo 238 de la Ly de Compañías a fin de trar el siguente orden 
de ía, sobre cuyo punt esdn cambién deacuerdo por unanimidad cu trar: PRIMERO; Comocer y resolver 
sobre el Informe del Gerente General y del Comisario de a compañia, correspondientes al ejercicio 
ccomómico del año 2019; SEGUNDO; Conocer y resolver sobre «l Dlamc/Etado de Sitmación 
Financiera, Estudo de Resultado Integra, Estudo Je Cambios en el Patrimonio, Estado de Flujos de 
Efectivo, y as Notas u los Estados Financieros, correspondiente al ejercicio económico del año 2019; 
TERCERO: Conocer y resolver sobre la designación del Comisario de la compañía para el ejercicio 
económico del año 2019. Presid= la sesión el lla, coño ¿wo Javier Canet Chiiboga, y act en le 
Secretaría el ser Milly Andrés Constmas Mera, en su calidad de Gereme General de la compañía El 
Presidente dispone que por Secretaria se consiale cl quómmm reglamentario, se de cumplimiento a las 
formalidades Isgles y ettuias, y s cero el correspondiente registro de lo accionistas presentes ce cta 
eso, con la consecia de las acioves que teprescta, cl valor pagado de clas y los votos que les 
«corresponden En Pesidet, considerando que e la reunión s encucrra presente todos los accionistas de a 

«ompañía y que, por consiguiente, hall representada l totalidad del capital social suscrito y pagado, deisra 
instlda y abr esta sesión de la Jueza General Ordinaria de Accioistas, y moniflsta que se debe proceder a 
¡anocer y resolver sobre los puntos del Onden del Día que han sido fijados por unanimidad. De inmediato se 
pasa a rr el primer punto del orden del dl, disponiéndose que por Secretari n de lectura elos informes 
presents pot el Gres Cieneral y el Comisario de ln compañia respecto al ejercicio económica del año 
2019. En el informe del Geo Gonemal se deja constancia de que los Estados Financieros presos 

objetividad y eazonablidad y están ligados 3 Jas numas y principios básicos contable de acuerdo 
a las resoluciones y dispaicions de la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros. Del Informe del 
Comivario se hce sefeeucía que o cortbilidad de la compañía e encuentra en debido arden, y se han 
cumplido a cabalidad com la normas de contabilidad aplicables, y se concluye que los comprobante, asientos y libros contables dl periodo del jercicio cconámico 2019 esti ea complco orden, que has sido levados 
conde con las mormas básicas contables, y que los Estados Fisancios presentados por la Administración 
reflejan razonablemente la itación de la compañía 2 cies del ejercía económico referido, recomcndondo la 
aprobación de los mismos; Fecha la cual, el señor Juan Javier Caneso Chiriboga, mociona quelo iones. 
conocidos sean aprobados por la Jun Genera, Luego de lo cual, lo Junta Gencral, or unanimidad, 
RESUELVE: Aprobar las informes peesentados por el Gerente General y el Comisario de la compañía, 
correspondientes al ejeciio económico del año 2019, Se deja expresa contancia por tner sl President, 
señor Juan Juvier Canessa Chiritoga, y el Gerente General, reñor Billy Andros Constante Mora, la calida de 
únicos aconits dela cumpañ, o es aplicable Jo dispuento e el micuo 243 dela Ley de Compañías, A 
coutiuunclón se procede rar l segundo punu del Orden del Dí, por lo que toma la palabra el señor Bi 
Avlrés Constante Mera, Gerente Gen] de lo compañi, quen procede la lectura del DolancoEstado, de 
Simación Finmnciero, Estado de Resultado Integral, Estado de Cambios eu 61 Patrimoni, Estado de Flujos de 
Efectivo, y ls Noms a los Estados Financiros, correspondiente l ejercicio econtmico dl año 2019, Hecho lo 
tual, el señor Jun Javier Cenes Chisiboga mociona que el Balonce'Estado de Siución Financiera, Estado de 
Resultado Iotegal, Estado de Cambios en el Patrimonio, Esto de Flujos de Efectivo, y las Nous a os Esados 

Financieros, conocidos seza aprobados por la Junta General, deséndoso constancia que darant el ejercicio 
sconómico nose han generado ulidades que distribuir, Luego delas corespondienes deliberaciones, l Jura 
General, por wanimidad de votos, RESUFLVE: Aprabar el Balence/Estado de Situación Financiera, 
Estado de Resultado Enegral, Estado de Cambios en el Patrimonio, Estado de Flujos de Efectivo, y las 
Notas a los Estados Financieras, correspondiente al ejercicio económico del año 2019, dejándose 
«constancia que los resultados del ejercicio económico no arrojan utilidades que distribu, Finalment, 
soma ln palabra la residan quien dispone que provede cunocee el ter y Úlimo pumo del orden del da, u 
clvcto de lo cm mocieza la designación del ses Yo Pinay Rolriguez como Comisario de la compañía 
para el ejercicio seonámico 2019, y que sx autorice 1 los Adoicitadores dela compañía para sstblecr a 
taejor crei el honoaco cerespoadiemne para cl Comisario, Acro soguido la Junta deiber como correspande 
y por unanimidad de votos RESUELVE: Elegíe y al cecto designar como Comisario de la compa al 
señor Hilton Pineay Rodriguez, para dl ejercicio económico 2019, con odos los derechos y obligaciones 
establecidas en los Estatutos Sociales de la compañía y 13 ley, quedando xl efecto autorizados los 
Administradores de la compañía para establecer a yu mejor ertero el honorario correspondiente. No 

Habiendo otro asunto que taa, la President concede un momecto de seceso para l elaboración de la preso 
acta, echo lo cual, se snstaala seis, lnea cs conoció y aprobada por unamimidad, y sin observaciones, 
on lo que se levann la sesión, siendo as rece huras quince minutos de la misa ¡teta firmando para «onstancia todos los presentes. 

    

  

  

  

    

  

    
    

    

  

 



Í Estad, ¿boga 
PRESIDENTE DELAJUNTA   


